И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

                                  «ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№   17 01 апреля 2021  года           Издание Администрации Асановского сельского поселения

                                                 Комсомольского района Чувашской Республики

Постановление № 28 от 01.04.2021 г.
	О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09.09.2016г. № 54 "Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Асановского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ   «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ); администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района

п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации Асановского сельского поселения от 09.09.2016г. № 54 "Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Асановского сельского поселения» (с изменениями от   17.07.2017г. № 22, от 04.05.2018г. № 19, от 13.05.2020г. № 23) (далее – Административный регламент) следующие изменения:

а) часть 1 раздела I Административного регламента дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:

«1.18 Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

1. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие администрации с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:

1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2  Федерального закона № 294-ФЗ;
2) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети «Интернет» и средствах массовой информации;
3) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в администрацию сельского поселения в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) администрацией  без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

4) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.
2. Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченными должностными лицами сельского поселения в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых главой  сельского поселения.

3. Порядок оформления и содержание заданий, указанных в части 2 пункта 1.8 настоящего решения, и порядок оформления должностными лицами сельского поселения результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, устанавливается постановлением администрации сельского поселения.

4. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, указанных в части 1 пункта 1.8настоящего решения, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица сельского поселения принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме главе сельского поселения мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10  Федерального закона № 294-ФЗ.

5.  В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, администрация сельского поселения направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

б) пункт 3.3части 3 раздела II Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в пункте 3.2 настоящего решения, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене
«Вестник Асановского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Асановского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения

                              Н.Н.Карпов

Постановление № 29 от  01.04.2021 г.

Об утверждении состава комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

      В соответствии со статьями 39.2, 39.12 Земельного кодекса Российской №136-ФЗ от 25 октября 2001 г., Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации» №137-ФЗ от 25 октября 2001 г. в целях организации и проведения торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков, государственая собственность на которые не разграничена, либо права на заключение договоров аренды земельных участков, администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района постановляет:

Утвердить состав комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов):

Карпов Н.Н. – глава администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (председатель комиссии);

Хораськина А.В. –главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений (по согласованию);

Ефремов Е.В. - ведущий специалист-эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию);

Горбунова Р.Н. –  специалист - эксперт  Асановского сельского поселения (секретарь комиссии);

Маштанова Е.А. – депутат Собрания депутатов Асановского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики (по согласованию).

Постановление администрации Асановского сельского поселения  Комсомольского района от 25.05.2015 года № 33 «Об утверждении состава комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)» признать утратившим силу.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Асановского сельского поселения
	Н.Н.Карпов

Постановление № 30 от 01.04.2021 г.

Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2021 года в Асановском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики

         В целях предупреждения и снижения количества пожаров в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасный периоды 2021 года, своевременного принятия мер по предупреждению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения в пожароопасный период на территории Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Администрации сельского поселения:

- разработать и утвердить в срок до 20 апреля 2021 года планы мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов и объектов экономики на 2021 год, в т.ч. расположенных вблизи лесных массивов.

- откорректировать, согласовать планы и порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров, составить списки привлекаемой дополнительной техники, приспособленных перевозить воду для тушения пожаров, определить ответственных лиц.

- уточнить состав, порядок дежурства, оповещения и сбора членов КЧС и ОПБ, а также подразделения добровольной пожарной охраны при возникновении крупных пожаров.- организовать и провести на территории сельского поселения встречи, сходы с населением по вопросам пожарной безопасности. Определить и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение требований Правил пожарной безопасности.

- изготовить средства наглядной противопожарной пропаганды: буклеты, памятки, выписки из Правил пожарной безопасности и распространить их среди населения. Довести до населения информацию о функционировании телефонов: ЕДДС Комсомольского района 5-18-40 и «112», ДДС службы спасения ПЧ-31 5-13-23, «101» и «01».

- заполнить водой пожарные водоемы, оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды пожарными автомобилями, обеспечить подъезды к ним. Оборудовать пирсы для забора воды пожарными машинами у открытых водоемов рек и озер. Подготовить  и проверить работоспособность мотопомп. Провести профилактическое обслуживание, ремонт электропроводки, электрооборудования в жилых домах, на объектах социальной сферы, местах массового пребывания людей, поддерживать их в исправном состоянии.

- организовать уборку сухой травы, горючих отходов, остатков грубых кормов и других материалов с территорий населенных пунктов, промышленных и сельскохозяйственных предприятий, организаций, учреждений.

- проводить постоянную разъяснительную работу среди населения на тему привлечения и активного участия жителей населенных пунктов в противопожарных мероприятиях.

- с наступлением сухой, жаркой и ветреной погоды на территории населенных пунктов и потенциально опасных объектах ввести особый противопожарный режим, запретить разведение костров, проведение сельскохозяйственных палов, ограничить доступ техники и людей в леса, определить порядок утилизации мусора.

- организовать взаимодействие с соседними поселениями, предприятиями и организациями по вопросам тушения пожаров в жилом секторе, а также тушения лесных пожаров.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций сельского поселения:

- обеспечить готовность сил и средств противопожарных и аварийно-спасательных формирований к ликвидации возможных пожаров и аварий. Уточнить необходимые объемы и номенклатуру запасов материально-технических средств и финансовых ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на предприятиях и организациях, лесными пожарами и пожарами в населенных пунктах;

- провести постоянную разъяснительную работу среди работников предприятий, организаций на тему активного участия их в противопожарных мероприятиях;

- уточнить план и порядок эвакуации работников и служащих при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением природных пожаров;

- организовать уборку горючих отходов, остатков сухой травы и других материалов с территорий предприятий и организаций.

3. Рекомендовать директору МБОУ «Асановская СОШ»

- подготовить и провести в учреждении школьного образования мероприятия по обучению и закреплению у учащихся и персонала правил пожарной безопасности;

- провести постоянную разъяснительную работу среди учащихся и преподавательского состава на тему участия в обеспечении в противопожарных мероприятий, правилах поведения в лесных массивах;

- уточнить план и порядок эвакуации учащихся при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением пожаров;

- установить и довести до сведения каждого школьника и учителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним;

- содержать в готовности к проведению эвакуационных мероприятий во время весеннего паводка и пожароопасного периода пункт временного проживания эвакуированных людей на базе МБОУ «Асановская СОШ». Тренировать администрацию пункта временного проживания по вопросам готовности их к приему эвакуированного населения. Указанный пункт содержать в готовности к развертыванию к «Ч»+4 часа;

- постоянно иметь в готовности к проведению эвакуационных мероприятий школьный автобус с водителем и социальным педагогом;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        Н.Н.Карпов

Постановление № 31 от 01.04.2021 г.

О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23.01.2013 г. № 04 «Об   утверждении   административного  регламента администрации  Асановского   сельского  поселения Комсомольского     района     по       предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 19.12.2016 г. № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации  Асановского сельского поселения Комсомольского района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный  постановлением администрации Асановского сельского поселения от 23.01.2013г. № 04 «Об утверждении административного регламента администрации Асановского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», (далее – Административный регламент) следующие изменения:

а) подпункт 5 пункта 2.7.1 Административного регламента признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  «Вестник Асановского сельского поселения Комсомольского района».

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения

Н.Н.Карпов

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	 Адрес: ЧР, Комсомольский район, д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.